TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2023

FLS.____________________

RUB____________________

             ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2402001/2023

CONCORRÊNCIA Nº 007/2023

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa

especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de engenharia na execução de

manutenção predial em prédios e anexos de interesse da Secretaria Municipal de

Administração do município de Trizidela do Vale (MA).

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às 14:00 (quatorze

horas), o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado pela Portaria nº

01/2023 de 02/01/2023, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA

PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO. (PORTARIA Nº 01/2023, DE 02/01/2023).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO

VÍNCULO

EMPREGATÍCIO

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA PRESIDENTE 01/2023 COMISSIONADO

MARTA ALVES CAMPOS
SECRETARIA

DA CPL
01/2023 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM
MEMBRO DA

CPL
01/2023 EFETIVO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informou que, de acordo com a

Ata da Sessão de Julgamento de Proposta realizada no dia 03/11/2023 e o parecer técnico de

engenharia, ficou classificada a proposta da empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.589.905/0001-62, tendo atendido a todos os requisitos

analisados. Na seguinte conformidade, a proposta da empresa ALPHA LOCAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.589.905/0001-62, com o valor global de R$

2.770.298,30 (dois milhões, setecentos e setenta mil e duzentos e noventa e oito reais e trinta

centavos). O critério utilizado para fins de julgamento foi o de menor preço, de acordo com

o estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a empresa ALPHA

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.589.905/0001-62,

classificada em 1° lugar e VENCEDORA deste certame com os valores de R$

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

    TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2023

FLS.____________________

RUB____________________

             ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

2.770.298,30 (dois milhões, setecentos e setenta mil e duzentos e noventa e oito reais e trinta

centavos).

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação deu por

encerrada a sessão, para em ato contínuo publicar o resultado de julgamento no endereço

eletrônico https://www.trizideladovale.ma.gov.br/licitacaolista.php, bem como abrir o prazo

recursal.

 Para constar, lavrou-se a presente ata que depois de lida e aprovada, pelos presentes,

na forma da legislação vigente, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Trizidela do Vale (MA), 16 de novembro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

_________________________________

Felipe Pinheiro Nogueira

Presidente CPL

Portaria 01/2023

_______________________________

Marta Alves Campos

Secretária

Portaria 01/2023

__________________________________

Antônio da Silva Amorim

Membro

Portaria 01/2023

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
https://www.trizideladovale.ma.gov.br/licitacaolista.php